REQUERIMENTO Nº 25/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a apresentação do relatório de pagamentos de horas extras e diárias, efetuados aos
funcionários públicos municipais, em especial aos que atuam junto às Secretarias de
Serviços Municipais; Esportes e Lazer; e Desenvolvimento Social

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que apresente o
relatório de pagamentos de horas extras e diárias, efetuados aos funcionários públicos
municipais, em especial aos que atuam junto às Secretarias de Serviços Municipais;
Esportes e Lazer; e Desenvolvimento Social, correspondente ao período de novembro de
2022 a janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que este Vereador deseja fiscalizar a atuação da
Prefeitura de Santa Isabel perante as despesas públicas do Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 25/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANDERSON CHAGAS REBELO

Vereador